
wtorek, 17.02.2026

190 CR

Dnia 16 lutego 2026 roku do Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Sulisławicach k.  Sandomierza przybyli księża i bracia

zmartwychwstańcy, by uczcić 190 rocznicę powstania swego zgromadzenia, a także 75 lat pracy w Sulisławicach. Miejsce ich spotkania nie

było przypadkowe. Od 1992 roku Matka Boża Bolesna z Sulisławic oficjalnie jest patronką ich Polskiej Prowincji. W czasie tej pielgrzymki

bracia dziękowali więc swej Patronce zarówno za opiekę nad zgromadzeniem i jej polską prowincją, jak i za możliwość pełnienia pieczy

nad tym sanktuarium, który jest jednym z dwóch, jakie zgromadzenie ma pod swoją opieką. Pielgrzymi najpierw mogli przebywać w ciszy

przy oryginale cudownego jej obrazu. Potem mogli wysłuchać referatu ks. dr Macieja Gawlika, który przybliżył nieznane dotąd okoliczności

przejęcia kościoła z tym cudownym wizerunkiem przez zmartwychwstańców z rąk księży diecezjalnych w roku 1951. Mówca roztoczył także

przed słuchającymi zasługi, dokonania, ale i trudności, jakie zgromadzenie przechodziło przez wszystkie lata swojej obecności w

Sulisławicach. Chwilę później wszyscy wzięli udział we Mszy św. koncelebrowanej, której przewodniczył Ojciec Prowincjał ks. Mariusz

Mazur. Tuż po jego homilii, w której mowa była o duchowej walce, w jakiej wszyscy bierzemy udział, wszyscy księża i bracia odnowili z

przejęciem swoje śluby zakonne. Na zakończenie Ojciec Prowincjał oficjalnie ogłosił rozpoczęcie roku Czcigodnego Sługi Bożego księdza

Pawła Smolikowskiego, który potrwa do 17 lutego 2027 roku. Zmartwychwstańcy mocno liczą, że ten ich współbrat osiągnie – jako

pierwszy z nich - chwałę ołtarzy. Podejmowani serdecznie przez Kustosza Sanktuarium ks. Edwarda Żakowicza, na sam koniec zostali

zaproszeni do udziału w kolejnej pielgrzymce za rok, także w tym samym miejscu.

Zgromadzonym towarzyszyła modlitwa ks. Kazimierza Wójtowicza, który inaugurując pełnienie swego urzędu prowincjalskiego 1 stycznia

1992 roku modlił się w tym miejscu przed Cudownym Obrazem słowami wciąż aktualnymi: „Matko Boska Sulisławska, weź w swą opiekę

naszą wspólnotę zmartwychwstańczą, jej trudne zadania we współczesnej Polsce w obliczu narastającego zobojętnienia i sekularyzacji,

rozciągnij swoją opiekuńczą pelerynę nad naszymi instytucjami wychowawczymi, parafiami, domami i każdy miejscem pracy - niech każdy

zmartwychwstaniec odważnie dokłada swoje „trzy grosze” w rozwój Królestwa Twojego Syna; przyjmij nas wszystkich takich, jacy jesteśmy

- z naszymi troskami i naszymi nadziejami, z naszymi brakami, niedociągnięciami, ale zawsze entuzjazmem, zapałem i dobrą wolą; Ty,

któraś pierwsza uwierzyła, przyjmij naszą pokorną ufność i nasze zawierzenie”.
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